
PROJEKT „ BRNO –2022”
UMĚLECKÁ VÝMALBA DĚTSKÉHO ODDĚLENÍ FN BRNO

nadační fond

Motto:

„Kde je vůle, je i cesta.”

Zpracovala dne 20.11.2021
Michaela Piňosová

nadační fond Víly pro děti



Organizace Projektu „FN BRNO-2021“

Víly pro děti, nadační fond

Velkomoravská 345/347 696 18 Lužice
IČ:04784880
Bankovni spojení:115-1948960297/0100 KB
info@vilyprodeti.cz
www.vilyprodeti.cz

Výtvarný návrh a organizace výmalby:

Michaela Piňosová
telefon: 603 828 714
e-mail: pinosova@vilyprodeti.cz

Fakultní nemocnice Brno

Jihlavská 20, 625 00 Brno
IČ:65269705, DIČ:CZ65269705
Bankovní spojení:71234621/0710
telefon: 532 232 854 / 532 232 846
www.fnbrno.cz

Ředitel FN Brno

MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D.
telefon: 532 232 000
e-mail:sterba.jaroslav@fnbrno.cz

Zástupce zdravotnického náměstka pro NLZP pro DN

PhDr. Jana Šífová, MBA
telefon: 532 234 474
e-mail: sifova.jana@fnbrno.cz

Projekt „FN BRNO-2022“— strana 2



PROJEKT „FN BRNO - 2022“
Umělecká výmalba Dětského oddělení Fakultní nemocnice Brno

Dětská nemocnice FN Brno poskytuje komplexní diagnostiku a specializovanou i superspecializovanou péči
ve všech oborech medicíny v souladu s dostupnými poznatky současné lékařské vědy pacientům ve věku 0-18 let.

Umělecká výmalba aktivně započala již roku 2020 a díky velmi pozitivním ohlasům jak ze strany malých pacientů, tak
i zdravotního personálu, jsme se společně s vedením nemocnice dohodli na další umělecké výmalbě těchto rozhehlých
a náročných prostor dětského oddělení.

V hledáčku máme nyní veřejný prostor, kde děti čekají na různá vyšetření mnohdy i velmi dlouhou dobu.

Poslední umělecké úpravy zde byly provedeny téměř před dvaceti lety a tedy akutně potřebují zvelebení, aby se zde
děti cítili lépe a nervozita a stres nebyl tak výrazný.

Co se týká motivů, budeme opět pokračovat přírodními motivy v kombinaci, pokud to bude možné, s tématy z našich
starých českých pohádek.

Projekt „FN BRNO-2022“— strana 3



Projekt „FN BRNO-2022“— strana 4

1,
5m

40m

2,
5m

2,
5m

PROJEKT „FN BRNO - 2022“
Rozměry oddělení ORL

Každé oddělení i z důvodů orientačních bude vymalováno v jedné barevné harmonii. Mimo povinné malování se tyto
prostory více jak 20 let nezměnily, ale původní malbička je tak hezká a příjemná, že není nutné ji překrýt, ale pouze
vhodně restaurovat a barevně osvěžit.
Protože se jedná o motiv s prvky měst, dopravních prostředků, atd., jeví se nám jako nejideálnější spojit staré a nové
malby opět přírodním motivem, v tomto případě motivem louky s vlčími máky. Dětským prvkem zde pak budou balóny
se zvířátky a malé balonky na provázku.

40m

Aktuální fotografie - první část chodby



Projekt „FN BRNO-2022“— strana 5

1,
5m

40m

2,
5m

2,
5m

PROJEKT „FN BRNO - 2022“
Oddělení ORL - umělecká výmalba.

Oddělení sestává z dlouhé chodby s vyšetřovnami a s čekárnou pro děti. Na schematickém náčtrku je vyznačena
chodba a její protilehlá část. Uměleckou výmalbu aplikujeme pouze na jednu stěnu a protilehlá bude pouze v jedné
barevnosti laděná k výmalbě. Na této stěně budou umístěny také co nejvíce informační směrovky, cedule ap.

40m

Barevnost stěn:

Původní kresby

Barva trubek

Světle růžová s bílými mráčky a jemnou grafikou

Bílá

Aktuální fotografie - první část chodby - návrh barevnosti



Celková délka chodky je 40m a to je hodně. Je
rozčlleněná dveřní do vyšetřoven.

Vzhledem k tomu, že zde již nesmí být umístěny žádné
nástěnky, je umělecká výmalba ideální volbou, jak tyto
prostory zpříjemnit a ochránit také proti oděru.

Vstup do vyšetřoven natónujme od bílé bavy, která přímo
navazuje na původní kresby, do jemně růžové barvy.

Zde budou po celé ploše nepravidelně namalovány bílé
obláčky a stylizované hvězdičky.

Nad celou krajinou se pak budou vznášet balóny se
zvířátky, a nahodile i malé balónky jen tak vypuštěné z
ruky.

Aktuální fotografie - druhá část chodby - vizualizace

Pokud to bude možné, rádi bychom zde umístili i 3D obrázky s motivy balonu, třeba i draka a sluníčko. Tyto obrázky
by byly přimontovány šroubky přímo do zdi, aby nedošlo ke zcizení a potom barevně doretušovány.

Protilehlou stranu ponecháme v klasické bílé barvě. Odlehčí a prosvětlí celou kompozici. Zde výmalba nebude, pouze
solitérně výtvarný prvek.

Na fotografii vidíte roh čekárny, který je laděn do jemně zelené barvy a v čelní stěně bude práve nosný motiv louky s
mákem.

Projekt „FN BRNO-2022“— strana 6



Projekt „FN BRNO-2022“— strana 7



Projekt „FN BRNO-2022“— strana 8



Projekt „FN BRNO-2022“— strana 9

1,
5m

2,
5m

2,
5m

PROJEKT „FN BRNO - 2022“
Rozměry oddělení ORL

Vlasntí čekárna pro děti je ve tvaru tvaru U, zde jsou lavice na sezení. Uprostřed je podpěrný sloup s již poškozenou
starou dětskou malbou. Na tomto sloupu chceme umístit hlavní motiv, specifický pro každé oddělení . V tomto případě
motiv louky s vlčími máky.

Výmalba z máků bude na čelní stěně a boční stěny na zklidnění budou v zelenkavé barvě. To vše bude kortespondovat
s navazující chodbou, kde máme původní malby s natónovanou růžovou oblohou.

8m

12m

8m

Čelní stěna čekárny

Boční stěny



Čelní stěna čekárny

Boční stěny

Aktuální fotografie - první část chodby - návrh barevnosti

Barevnost stěn:

Okno

Barva trubek

Jemně zelenkavá

Umělecká výmalba - louka s vlčími máky



Projekt „FN BRNO-2022“— strana 11



Projekt „FN BRNO-2022“— strana 12



Umělecká výmalba dětského oddělení Fakultní nemocnice Brno

ODDĚLENÍ ORL - předpokládaný rozpočet

Projekt „FN BRNO-2022“— strana 13


